Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2013 г. N 318 "О порядке организации и

08.06.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2013 г. N 318 "О порядке
организации и проведения оценки населением эффективности деятельности руководителей
органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на
региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций

которых находится в собственности Республики Северная Осетия-Алания или в
муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных

образований" (с изменениями и дополнениями)

Указ изменен с 1 августа 2022 г. - Указ Главы Республики Северная
Осетия-Алания от 1 августа 2022 г. N 238
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 19 декабря 2013 г. N 318

"О порядке организации и проведения оценки населением эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,

действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,
контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Северная
Осетия-Алания или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг

населению муниципальных образований"
С изменениями и дополнениями от:

10 апреля 2014 г., 1 августа 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2012 г. N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля
2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов" и подпункта "и" пункта 2 Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления" постановляю:

См. Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 апреля
2013 г. N 113 "О порядке выделения грантов за счет бюджетных ассигнований из
республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания муниципальным образованиям
республики в целях достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного
самоуправления"

ГАРАНТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения оценки населением
эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных
предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях,
акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики
Северная Осетия-Алания или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг
населению муниципальных образований.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Северная Осетия-Алания Т. Мамсуров

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2013 г. N 318 "О порядке организации и

08.06.2023 Система ГАРАНТ 2/3

г. Владикавказ
19 декабря 2013 г.
N 318

Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 10 апреля
2014 г. N 87 в настоящий Порядок внесены изменения
Информация об изменениях:

См. текст Порядка в предыдущей редакции

Порядок
организации и проведения оценки населением эффективности деятельности руководителей
органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на
региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций

которых находится в собственности Республики Северная Осетия-Алания или в
муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных

образований
(утв. Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2013 г. N 318)

С изменениями и дополнениями от:

10 апреля 2014 г., 1 августа 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

Пункт 1 изменен с 1 августа 2022 г. - Указ Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 1 августа 2022 г. N 238
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1. Оценка населением Республики Северная Осетия-Алания эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный
пакет акций которых находится в собственности Республики Северная Осетия-Алания или в
муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных
образований, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2012 г. N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов" и подпункта "и"
пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления".

2. Оценка населением осуществляется посредством опросов на официальном сайте Главы
Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания,
администраций местного самоуправления муниципальных образований Республики Северная
Осетия-Алания и иных информационно-аналитических сайтах Республики Северная
Осетия-Алания с применением информационных технологий.

См. Распоряжение Главы Республики Северная Осетия-Алания от 4 апреля 2006 г. N
28-рг "Об официальных Интернет-сайтах Главы Республики Северная Осетия-Алания и
Правительства Республики Северная Осетия-Алания"

ГАРАНТ:

3. Проведение опросов осуществляется с использованием единой системы опросов, порядок
подключения к которой устанавливается Администрацией Главы Республики Северная
Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания.
Информация об изменениях:

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2013 г. N 318 "О порядке организации и

08.06.2023 Система ГАРАНТ 3/3

Пункт 4 изменен с 1 августа 2022 г. - Указ Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 1 августа 2022 г. N 238
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

4. Проведение опросов населения осуществляется непрерывно в течение всего отчетного
(календарного) года (с 1 января по 31 декабря включительно).

5. Оценка населением эффективности деятельности руководителей органов местного
самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в
собственности Республики Северная Осетия-Алания или в муниципальной собственности,
осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, проводится по
следующим критериям:

удовлетворенность населения организацией транспортного обслуживания в муниципальном
образовании (процентов от числа опрошенных);

удовлетворенность населения качеством автомобильных дорог в муниципальном
образовании (процентов от числа опрошенных);

удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами (процентов от числа
опрошенных), в том числе уровнем организации:

теплоснабжения (снабжения населения топливом),
водоснабжения (водоотведения),
электроснабжения,
газоснабжения.

Пункт 6 изменен с 1 августа 2022 г. - Указ Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 1 августа 2022 г. N 238
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

6. Администрация Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания в срок до 15 июля отчетного года подводит промежуточные итоги
проводимых опросов с применением IT-технологий за первое полугодие отчетного года, а также в
срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, подводит годовые итоги проведенных опросов с
применением IT-технологий.

Итоги проведенных опросов с применением IT-технологий размещаются на официальном
сайте Республики Северная Осетия-Алания с детализацией по муниципальным образованиям
Республики Северная Осетия.

7. Результаты оценки населением подлежат рассмотрению Правительством Республики
Северная Осетия-Алания в составе сводного доклада о результатах мониторинга эффективности
деятельности органов местного самоуправления городского округа г. Владикавказ и муниципальных
районов Республики Северная Осетия-Алания по итогам отчетного года.